
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание пятьдесят первое) 

Р Е Ш Е Н И Е

26 января 2022 года                                                                              № 331
с. Петровское

 О внесении изменений в решение Петровского районного Совета народных 
депутатов от 23 декабря 2021 года № 315 «О районном бюджете на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных 
депутатов «О  внесении изменений в решение Петровского районного Совета 
народных депутатов от 23 декабря 2021 года № 315 «О районном бюджете на 
2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»,  внесенный  главой 
Петровского района, с  учетом заключения постоянной комиссии по бюджету, 
экономике, социальным вопросам и налогообложению,  Петровский   районный 
Совет   народных   депутатов   р е ш и л:

 1. Внести в решение Петровского районного Совета народных депутатов 
от  23  декабря  2021  года  №  315  «О  районном  бюджете  на  2022  год  и  на 
плановый  период  2023  и  2024  годов»  (газета  «Официальный  вестник 
Петровского района», 2021, 23 декабря) следующие изменения:

1.1. Пункты 1-3 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов  районного  бюджета в сумме 

431 389,8 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 106 495,9 тыс. рублей;
объем безвозмездных  поступлений  в сумме 324 893,9 

тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  в 

сумме  309 802,2  тыс.  рублей,  из  них  объем  дотации  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 35 465,8 тыс. рублей; из бюджетов поселений  в 
сумме - 15 091,7 тыс. рублей;

2) общий    объем    расходов    районного    бюджета в  сумме 440 855,6 
тыс. рублей;



3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  9  465,8 тыс. рублей;
4)  верхний  предел  муниципального внутреннего  долга  Петровского 

района на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов  районного  бюджета в сумме 

478 042,3 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 110 395,3 тыс. рублей;
объем  безвозмездных  поступлений  в  сумме  367 647,0 

тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  в 

сумме  352 555,3  тыс.  рублей,  из  них  объем  дотации  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 29 854,7 тыс. рублей; из бюджетов поселений  в 
сумме - 15 091,7 тыс. рублей;

2) общий    объем    расходов    районного    бюджета в  сумме 478 042,3 
тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  0,0 тыс. рублей;
4)  верхний  предел  муниципального внутреннего  долга  Петровского 

района на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов  районного  бюджета в сумме 

422 906,9 тыс. рублей, в том числе:
объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 115 288,7 тыс. рублей;
объем  безвозмездных  поступлений  в  сумме  307 618,2 

тыс. рублей;
объем  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Тамбовской  области  в 

сумме  292 526,5  тыс.  рублей,  из  них  объем  дотации  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности – 29 139,9 тыс. рублей; из бюджетов поселений  в 
сумме - 15 091,7 тыс. рублей;

2) общий    объем    расходов    районного    бюджета в  сумме 422 906,9 
тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме  0,0 тыс. рублей;
4)  верхний  предел  муниципального внутреннего  долга  Петровского 

района на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.2.  Пункт 12 изложить в следующей редакции:

      «12.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  Дорожного  фонда 
Петровского района на 2022 год в сумме 58 389,5 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 45 658,6 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 46 116,1 тыс. рублей.»;

2



         1.3. Внести изменения и дополнения в приложения  3, 4,  5,  6, 12 согласно 
приложениям 1,  2,  3,  4,  5  к настоящему решению. 
          2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www.top68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель Петровского районного                     Глава Петровского района 
Совета народных депутатов         
                                              О.В. Орлов                                               С.Н. Ефанов 

 

3

http://www.top68.ru/

